
REGIONE TOSCANA
DIREZIONE ISTRUZIONE E FORMAZIONE

SETTORE GESTIONE, RENDICONTAZIONE E CONTROLLI PER GLI AMBITI
TERRITORIALI DI GROSSETO E LIVORNO

Decreto soggetto a controllo di regolarità amministrativa e contabile ai sensi della D.G.R. n.
553/2016

Responsabile di settore: CRUSCHELLI  GUIDO

Numero interno di proposta: 2016AD015632

INCARICATO
- Incarico: DECR. DIRIG. CENTRO DIREZIONALE n. 606 del 22-02-2016 -

CERTIF
- Numero adozione: 14377 - Data adozione: 25/11/2016 -

CERTIF
- Oggetto: Avviso pubblico POR FSE 2014-2020 -Asse C "Istruzione e Formazione" Finanziamento di voucher formativi individuali  di ricollocazione. approvazione definitiva delle domande di voucher ammissibili presentate alle scadenze del 10/07/2016 e 10/09/2016. Assunzione impegno di spesa -

CERTIF
- Il presente atto è pubblicato integralmente sul BURT ai sensi degli articoli 4, 5 e 5 bis della l.r. 23/2007 e sulla banca dati degli atti amministrativi della Giunta regionale ai sensi dell'art.18 della l.r. 23/2007.  -

CERTIF
- Il presente atto è pubblicato in Amministrazione Trasparente ai sensi articolo 26 comma 2 Dlgs 33/2013 -

CERTIF
- Data certificazione e pubblicazione in banca dati ai sensi L.R. 23/2007 e ss.mm.: 28/12/2016 -





IL DIRIGENTE

Visto il Regolamento (UE) n. 1303/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 
pubblicato sulla GUE del 20.12.2013 che reca disposizioni comuni sul Fondo europeo di sviluppo regionale, 

sul Fondo sociale europeo, sul Fondo di coesione, sul Fondo europeo agricolo per lo sviluppo rurale e sul 
Fondo europeo per gli  affari marittimi e la pesca e definisce disposizioni generali  sul Fondo europeo di 

sviluppo  regionale,  sul  Fondo  sociale  europeo,  sul  Fondo  di  coesione  e  sul  Fondo  europeo  per  gli 
affarimarittimi e la pesca e abroga il Regolamento (CE) n. 1083/2006 del Consiglio;

Visto il  Regolamento (UE) n. 1304/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 17 dicembre 2013 

pubblicato sulla GUE del 20.12.2013 relativo al Fondo sociale europeo e abrogante il Regolamento (CE) 
n.1081/2006 del Consiglio;

Visto l’Accordo di partenariato 2014-2020, adottato il 29.10.2014 dalla Commissione Europea;

Vista la Decisione della Commissione C(2014) n. 9913 del 12.12.2014 che approva il Programma Operativo 

“Regione Toscana – Programma Operativo Fondo Sociale Europeo 2014 – 2020” per il sostegno del Fondo 
Sociale  Europeo nell’ambito dell’obiettivo “Investimenti  a  favore della crescita  e dell’Occupazione" per 

laRegione Toscana in Italia;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 17 del 12.01.2015 con il quale è stato preso atto del testo 
del Programma Operativo Regionale FSE 2014–2020 così come approvato dalla Commissione Europea con 

la sopra citata decisione;

Vista la Deliberazione della Giunta Regionale n. 197 del 02/03/2015, da ultimo modificata con delibera n. 
760  del  01/08/2016,  recante  l'approvazione  del  Provvedimento  attuativo  di  dettaglio  (PAD)  del  POR 

Obiettivo “Investimenti a favore della crescita e dell'occupazione” FSE 2014-2020;

Vista la Delibera della Giunta regionale n. 124 del 01/03/2016 di modifica del Provvedimento attuativo di 
dettaglio (PAD) del POR Obiettivo "ICO" FSE 2014-2020;

Vista la Delibera della  Giunta Regionale n. 635 del 18 maggio 2015 “Regolamento (UE) 1304/2013 -POR 

FSE 2014 - 2020. Approvazione procedure di gestione degli interventi formativi oggetto di sovvenzioni a 
valere sul POR FSE 2014 – 2020”;

Vista la Legge Regionale 26 luglio 2002,  n.  32 “Testo unico della normativa della Regione Toscana in 

materia di educazione, istruzione, orientamento, formazione professionale e lavoro” e ss.mm.ii;

Visto il  Regolamento di  esecuzione della  LR 32/2002 emanato con decreto del  Presidente  della  Giunta 
Regionale n. 47/R del 8/08/2003 e ss.mm.ii;

Vista  la  Deliberazione  del  Consiglio  Regionale  n.  32 del  17/04/2012 che  approva  il  Piano  di  Indirizzo 

Generale Integrato 2012-2015 (PIGI) e preso atto della legge regionale 7 gennaio 2015, n. 1 (Disposizioni in 
materia di programmazione economica e finanziaria regionale e relative procedure contabili. Modifiche alla 

l.r. 20/2008) che all'art. 29, comma 1 prevede che gli strumenti di programmazione in essere alla data di 
entrata in vigore della legge stessa rimangono in vigore fino all’approvazione del nuovo PRS o, comunque, 

non oltre dodici mesi dall'approvazione del medesimo;

Vista la Delibera di giunta regionale n. 449 del 07/04/2015 con la quale sono stati approvati sul POR FSE 
2014-2020 gli indirizzi relativi alla formazione professionale per l'anno 2015 ai sensi dell'articolo 15 della 

L.R. 32/2002 e, tra questi, gli indirizzi relativi all'offerta formativa individuale;

Vista  la  Deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  1033/2015  che  approva  la  modifica  e  proroga,  per  la 
programmazione FSE 2014-2020,  l'applicazione  delle  disposizioni  di  cui  alla  DGR 391/2013 avente  ad 

oggetto  ”Por  Cro  FSE 2007-2013 Approvazione  Linee  Guida  sulla  gestione  degli  interventi  individuali 
oggetto di sovvenzione”;



Visto il  D.Lgs 150/2015 ridisegna i livelli  essenziali  di prestazioni dovute ai lavoratori ed in particolare 
modo ai disoccupati, introducendo all'art. 23 l'assegno di ricollocazione;

Vista la Delibera di  Giunta Regionale n.  439 del  10 maggio 2016 con la quale sono stati  approvati  gli  

"Indirizzi per l'avvio della sperimentazione dell'assegno di ricollocazione di cui al D.Lgs. 150/2015" a valere 
sul POR FSE 2014-2020 - Asse C "Istruzione e formazione" Asse A "Occupazione", e considerato che i 

medesimi "Indirizzi" sono stati modificati con DGR n. 783 del 1.8.2016;

Visto il Decreto Dirigenziale n. 4266 del 14/06/2016 con il quale è stato approvato l'Avviso "Finanziamento 
di voucher formativi individuali di ricollocazione - Avvio sperimentazione dell’assegno di ricollocazione di 

cui al D. Lgs. 150/2015" e considerato che il suddetto Avviso con Decreto n. 7927 del 12.8.2016 è stato 
modificato e riapprovato per recepire gli ulteriori Indirizzi, approvati con la citata DGR 783/2016;

Visti  i  Decreti  Dirigenziali  n.  7456  del  4.08.2016   e  n.  10305 dell'11.10.2016  con  i  quali  sono state 

approvate  le  graduatorie  delle  domande  di  voucher  formativi  individuali  di  ricollocazione  pervenute 
rispettivamente alle scadenze del 10 luglio 2016 e 10 settembre 2016; 

Dato atto che,   così  come previsto  all'art  15 dell'Avviso pubblico  citato, i  Centri  per  l'Impiego hanno 

effettuato  la  presa in carico dei soggetti ammessi a beneficio del voucher, concordando con quest'ultimi  la 
scelta del percorso formativo e   facendo loro sottoscrivere  il Patto di servizio personalizzato ed la scheda 

Progetto formativo; 

Considerato che, così come previsto all'art 15 dell'Avviso -adempimenti del destinatario del vocuher- alcuni 
destinatari  del  voucher  hanno   richiesto  di  non   avvalersi  della  riscossione  diretta  del  voucher  stesso, 

delegando  l'ente di formazione alla riscossione;  

Considerato che  la suddetta documentazione  è stata inviata al Settore gestione, rendicontazione e controlli 
per gli  ambiti  territoriali di Grosseto e Livorno nelle modalità e nelle tempistiche previste dall'Avviso, e 

ritenuto con il  presente atto di  approvare l'"Elenco definitivo dei  beneficiari  di  voucher per le domande 
presentate alla scadenza 10.07.2016 e 10.09.2016-" di cui all'Allegato A  del presente Decreto; 

Ritenuto di assumere, a favore dei soggetti indicati nell'allegato "A" del presente Decreto, un impegno di 

spesa per un totale di € 43.010,00 a valere sui capitoli di seguito indicati: 

- €  21.505,00  - capitolo  62067   (PdC V livello U. 1.04.02.05.999) - quota UE 50% - da imputare alla 
prenotazione specifica n. 20161815

- € 14.765,00   - capitolo  62068 (PdC V livello U.1.04.02.05.999 ) - quota Stato 34,33% - da imputare alla 
prenotazione specifica n.  20161816

- € 6.740,00  - capitolo  62069  (PdC V livello U.1.04.02.05.999 ) - quota Regione 15,67% - da imputare alla 
prenotazione specifica n. 20161817

Richiamato il D.lgs. 118/2011 Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 

di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della legge 5 
maggio 2009, n. 42;

Vista  la  L.R.  n.  1  del  07/01/2015 Disposizioni  in  materia  di  programmazione  economica  e  finanziaria 

regionale e relative procedure contabili. Modifiche L.R. 20/2008;

Richiamato il Regolamento di Contabilità D.P.G.R. n. 61/R del 19/12/2001 e ss.mm.ii in quanto compatibile
con il D.lgs. 118/2011;

Vista la L.R. 28.12.2015 n. 83 "Bilancio di Previsione per l'anno finanziario 2016 e pluriennale 2016-2018";

Vista la D.G.R. n. 2 del 12.01.2016 “Approvazione del Documento Tecnico di accompagnamento al Bilancio

di Previsione Finanziario 2016-2018 e del Bilancio Finanziario Gestionale 2016-2018”

DECRETA



1. di  approvare,  per  le  motivazioni  indicate  in  narrativa,  l'elenco  finale  dei  beneficiari  di  voucher 

formativi individuali di ricollocazione per le domande presentate alle scadenze del 10.07.2016 e del 

10.09.2016,  che  si  allega  al  presente  atto  sotto  la  lettera   A, parte  integrante  e  sostanziale  del 
medesimo; 

2. di assegnare, a favore dei soggetti indicati nell'allegato A  del presente atto, l'importo indicato per 

cisacuno nella colonna "importo assegnato e conseguente impegno di spesa" ;

3. di assumere l'impegno complessivo di € 43.010,00 nell'anno 2017 , come indicato nel citato 
Allegato A, a valere sui capitoli  di seguito indicati: 
- €  21.505,00  - capitolo  62067   (PdC V livello U. 1.04.02.05.999) - quota UE 50% - da imputare 
alla prenotazione specifica n. 20161815

- €  14.765,00   -  capitolo  62068 (PdC V livello U.1.04.02.05.999 ) -  quota Stato 34,33% - da 
imputare alla prenotazione specifica n.  20161816

- €  6.740,00   - capitolo  62069  (PdC V livello U.1.04.02.05.999 ) - quota Regione 15,67% - da 
imputare alla prenotazione specifica n. 20161817;

4. di  assumere  sul  capitolo  81036/U annualità  2017 del  bilancio  Gestionale  finanziario  2016-2018 

l’impegno di spesa per  euro 33.370,00 - V livello 7029999999 - a favore delle Agenzie formative 
dettagliate nell’allegato A  e per  pari   importo -  V livello  9029999999 -  sul  capitolo 61042/E 

annualità  2017  -   del  bilancio  gestionale  Finanziario  2016-2018  l’accertamento  di  entrata  da 
utilizzarsi in fase di liquidazione a favore dei soggetti che hanno optato per il rimborso tramite le 

Agenzie Formative.

5. di rinviare a successivi atti la liquidazione del dirigente territoriale competente per la gestione, delle 
somme impegnate con il presente provvedimento ai sensi degli artt. 44 e 45 del DPGR n. 61/R del 

19/12/2001,  a  seguito  della  presentazione  della  documentazione  indicata  dall'art.  15  dell'Avviso 
pubblico, approvato con D.D. n. 4266 del 14/06/2016, modificato con D.D.  n. 7927 del 12.8.2016;

6. di  dare  atto  che  l’impegno  e  l’erogazione  delle  risorse  finanziarie  coinvolte  sono  comunque 

subordinati al rispetto dei vincoli derivanti dalle norme in materia di pareggio di bilancio, nonché 
dalle disposizioni operative stabilite dalla Giunta Regionale in materia.

Il Dirigente



n. 1Allegati

A

5b07e77bc37314641a71aae3d3c7b144ec746c1d93d4f02ecb77fb8a06e4b429

Elenco definitivo dei beneficiari di voucher per le domande presentate alla
scadenza 10/07/2016 e 10/09/2016



SCL
- CONTROLLO DI REGOLARITA' AMMINISTRATIVA
Positivo
 -

RAG
- CONTROLLO DI REGOLARITA' CONTABILE
Positivo
 -

STRUT_CERT
- CERTIFICAZIONE -









ALLEGATO A - voucher formativi di ricollocazione ammessi a finanziamento 
Cognome Nome Titolo del corso Modalità di rimborso  

MICHELINI TANIA BIBBIENA  €          2.360,00 

PICCHI CONSUELO BIBBIENA  €          2.360,00 

BENEDETTI SIMONA PONTEDERA  €          3.000,00 

MENICHETTI DANIELA GROSSETO  €          1.920,00 

SPAGNOLETTI DORIANO CAMPI BISENZIO  €          1.150,00 

DDRT 
Approvazione 
graduatoriaamm
issibilità

CPI di 
competenza

Denominazione Ente 
Erogatore

importo 
assegnato e 
conseguente 
impegno di 
spesa

DD 10305 del 
11/10/2016 
(scadenza 10 
settembre 2016)

AIFORM ALFA 
ITINERARI Via G. 
Mazzini, 7 52014 
Poppi

Addetto alla 
assistenza di 
base

Erogazione al beneficiario 
su IBAN: 
IT13A0760114100001023
420639

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

AIFORM ALFA 
ITINERARI Via G. 
Mazzini, 7 52014 
Poppi

Addetto alla 
assistenza di 
base

Erogazione al beneficiario 
su IBAN: 
IT10L0306234210000001
697805

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

ACCADEMIA 
ESTETICA S.R.L Via 
San Marco, 1 Pisa 
56121

Estetista 
addetto

Erogazione al beneficiario 
su IBAN: 
IT64B0637005494000010
003983

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

HEIMAT Servizi 
Ambientali  Via 
Donatori di sangue, 
85 81031 Arcidosso  
GR

Addetto alla 
assistenza di 
base

Erogazione al beneficiario 
su IBAN: 
IT74Z0760114300001030
565285

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

FORMETICA - Piazza 
Bernardini, 41 - 
55100 Lucca 
cod. Accred. LU0242

FORMAZIONE 
OBBLIGATORIA 
PER LA 
CONDUZIONE DI 
GENERATORI DI 
VAPORE

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT77C0503413701000000
421479



DIAKHOUMPA Figline Valdarno  €          2.400,00 

DIOP LIVORNO  €          2.500,00 

LARONZI VALERIO LIVORNO  €             450,00 

ROSSANO MARIA GRAZIA VOLTERRA  €          3.000,00 

CANGIANELLO ANNAMARIA LIVORNO  €             400,00 

MUSMECI ALESSIO LIVORNO  €             400,00 

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

CHEIKH ABDOU 
KHADIR

AS CONSULTING SRL - 
Via Pontassieve, 6 - 
50142 Firenze 
cod. accred. FI0251

Addetto cucina, 
approvigioname
nto delle 
materie prime e 
dei pasti 

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT41S0616002989000050
889C00

DD 7456 del 
04/08/2016 
(scadenza 10 
luglio 2016)

AHMADOU 
MAKHTAR

Master Formazione 
srl - Via Petrarca, 5 - 
57023 Cecina(LI)
Cod. Accred. LI0519

Addetto alle 
operazioni e alle 
procedure 
amministrative 

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT86S0637070695000010
008035

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

CENTRO STUDI 
L'ARCA  P.zza della 
Libertà 3 Cecina LI

preparazione di 
prodotti panari 
e delciari da 
forno

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT20J0637070695000010
076087

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

CENTRO STUDI 
L'ARCA  P.zza della 
Libertà 3 Cecina LI

Estetista 
addetto

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT20J0637070695000010
076087

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

T PRISMA Via della 
Repubblica 11 
Rosignano Solvay LI

elaborazione dei 
docuemnti 
relativi 
all'amministrazi
one e 
contabilità del 
personale 

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT22P0846125100000010
149953

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

T PRISMA Via della 
Repubblica 11 
Rosignano Solvay LI

Contabilità del 
personale 

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT22P0846125100000010
149953



GANAT LIVORNO  €             450,00 

LUNA SALAS LIVORNO  €             450,00 

NINICU ANASTASIA LIVORNO  €          1.800,00 

MARIOTTI MARCO MASSA  €             450,00 

BELARDI CRISTIANA  €          1.980,00 

DELLA VALLE VALENTINA  €          1.980,00 

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

TEWELDE 
BARHE

CORALI Via della 
Posta 56 Livorno LI

preparazione di 
prodotti panari 
e delciari da 
forno

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT44C0103013900000005
169835

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

JEORGE 
MIGUEL

CORALI Via della 
Posta 56 Livorno LI

preparazione di 
prodotti panari 
e delciari da 
forno

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT44C0103013900000005
169835

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

CORALI Via della 
Posta 56 Livorno LI

Addetto 
assistenza base

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT44C0103013900000005
169835

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

MASTERFORM 
Associazione Galleria 
Leonardo Da Vinci,  
44 Massa

acquisizione, 
archiviazione, 
registrazione 
della 
documentazion
e 
amministrativo 
contabile

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT8800617513602000021
027180

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

MONSUMMANO 
TERME

CINQUESSE SRL - Via 
Risorgimento 548 - 
51015 Monsummano 
Terme (PT) cod. 
Accred. PT0816

ADDETTO A' 
ASSISTENZA DI 
BASE ALLA 
PERSONA

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT31G0626070440100000
00524

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

MONSUMMANO 
TERME

CINQUESSE SRL - Via 
Risorgimento 548 - 
51015 Monsummano 
Terme (PT) cod. 
Accred. PT0816

ADDETTO 
ALL'ASSISTENZA 
DI BASE

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT31G0626070440100000
00524



TRUISI FEDERICO  €          2.400,00 

DELLE CAVE ANTONIETTA  €          1.980,00 

GELLI PATRIZIA  €          2.500,00 

RENZETTI SONIA  €          1.980,00 

DE CARLO RAFFAELE PISA  €          1.700,00 

LARI JOANITA PISTOIA  €          3.000,00 

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

MONSUMMANO 
TERME

CINQUESSE SRL - Via 
Risorgimento 548 - 
51015 Monsummano 
Terme (PT) 
cod. Accred. PT0816

Addetto alla 
lavorazione e 
commercializzaz
ione dei 
prodotti della 
panificazione/p
asticceria 

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT31G0626070440100000
00524

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

MONSUMMANO 
TERME

CINQUESSE SRL - Via 
Risorgimento 548 - 
51015 Monsummano 
Terme (PT) cod. 
Accred. PT0816

ADDETTO 
ALL'ASSISTENZA 
DI BASE

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT31G0626070440100000
00524

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

MONSUMMANO 
TERME

QUALITY EVOLUTION 
CONSULTING SRL - 
Via Romana Est, 62 - 
55016 Porcari (LU)
Cod. Accred. LU0272

Addetto cucina, 
approvigioname
nto delle 
materie prime e 
dei pasti 

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT93V0800370080000000
043730

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

MONSUMMANO 
TERME

CINQUESSE SRL - Via 
Risorgimento 548 - 
51015 Monsummano 
Terme (PT) cod. 
Accred. PT0816

ADDETTO 
ASSISTENTE DI 
BASE

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT31G0626070440100000
00524

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

SVS Gestione Servizi 
srl - Via San Giovanni, 
30 - 57123 Livorno 
Cod. Accr. LI0034

ADDETTO 
ALL'ASSISTENZA 
DI BASE

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT02Z0503413900000000
001218

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

SOPHIA SCARL Via 
Zarini, 350B 59100 
Prato 

Estetista 
addetto

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT34T0103021507000000
764128



KALIMANI ESMA PONTASSIEVE  €          2.400,00 

Erogazione dell’importo del voucher a favore dell’ente formativo - riepilogo totali di impegno di spesa  per singola agenzia formativa-

CENTRO STUDI L'ARCA  P.zza della Libertà 3 Cecina LI € 3.450,00

CORALI Via della Posta 56 Livorno LI € 2.700,00

€ 1.150,00

€ 2.400,00

€ 2.500,00
T PRISMA Via della Repubblica 11 Rosignano Solvay LI € 800,00
MASTERFORM Associazione Galleria Leonardo Da Vinci,  44 Massa € 450,00
CINQUESSE SRL - Via Risorgimento 548 - 51015 Monsummano Terme (PT) cod. Accred. PT0816 € 10.320,00

€ 1.700,00
SOPHIA SCARL Via Zarini, 350B 59100 Prato € 3.000,00

€ 2.400,00

€ 2.500,00
€ 33.370,00

DD 10305 del 
11/10/2016  
(scadenza 10 
settembre 2016)

STUDIO AF srl - Via 
Bartolomeo Scala 
8/2R - 50126 Firenze 
cod. accred. FI0942

Addetto alla 
lavorazione e 
commercializzaz
ione dei 
prodotti della 
panificazione/p
asticceria 

Erogazione all'ente di 
formazione su IBAN: 
IT42G0616021517100000
062427

FORMETICA - Piazza Bernardini, 41 - 55100 Lucca 
cod. Accred. LU0242
AS CONSULTING SRL - Via Pontassieve, 6 - 50142 Firenze 
cod. accred. FI0251
Master Formazione srl - Via Petrarca, 5 - 57023 Cecina(LI)
Cod. Accred. LI0519

SVS Gestione Servizi srl - Via San Giovanni, 30 - 57123 Livorno 
Cod. Accr. LI0034

STUDIO AF srl - Via Bartolomeo Scala 8/2R - 50126 Firenze 
cod. accred. FI0942
QUALITY EVOLUTION CONSULTING SRL - Via Romana Est, 62 - 55016 Porcari (LU)
Cod. Accred. LU0272


